
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL. 
CNPJ: 08.701.708/0001-81. 

 

 

   PORTARIA DE Nº 0178/2023 

 

                    O Prefeito Constitucional do Município de Barra de São Miguel, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e 

demais legislação em vigor; 

 

  RESOLVE: 

 

  EXONERAR: A Servidora Pública Municipal XÊNIA HENRIQUES 

PINTO DA SILVA, Portadora da Cédula de Identidade de nº 3.294.539 – SSP/PB, inscrita no 

Cadastro de Pessoa Física – CPF nº 084.696.774-03, ocupante do Cargo em Comissão de 

DIRETORA ESCOLAR DO CENTRO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – 

PROFESSORA MARIA DA GLÓRIA CORRÊA PINTO NESTA CIDADE, Lotada na 

Secretaria Municipal de Educação deste Município, conforme a Portaria nº 0059/2021, do dia 

04 de Janeiro de 2021. 

  

                                      Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo os 

seus efeitos em 31 de Dezembro de 2022. 

 

                               Barra de São Miguel - PB, 23 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

Prefeito Constitucional 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Barra de São Miguel, 23 de Janeiro de 2023. 

 


